



Current Affairs For All Competitive Exams

1. European astronomers have made a ground breaking discovery – the largest stellar black hole in our Milky Way galaxy. Named 'BH-3', this celestial behemoth has a staggering mass 33 times greater than our Sun and is located a mere 2,000 light-years away from Earth.

यूरोपीय खगोलविदों ने एक अभूतपूर्व खोज की है। हमारी आकाश गंगा में सबसे बड़ा तारकीय ब्लैक होल, 'बीएच-3' नाम के इस विशाल खगोलीय पिण्ड का द्रव्यमान हमारे सूर्य से 33 गुना अधिक है, और यह पृथ्वी से मात्र 2,000 प्रकाश वर्ष दूर स्थित है।

Date: 21 April, 2024



2. At the 42nd Inter-Agency Space Debris Coordination Committee (IADC) annual meet, ISRO Chairman S. Somanath announced India's pledge to achieve debris-free space missions by 2030.

42वीं अंतर-एजेंसी अंतरिक्ष मलबा समन्वय समिति (आईएडीसी) की वार्षिक बैठक में, इसरो के अध्यक्ष एस. सोमनाथ ने 2030 तक मलबा मुक्त अंतरिक्ष मिशन हासिल करने की भारत की प्रतिज्ञा की घोषणा की।

Date: 21 April, 2024



3. National Civil Service Day is celebrated annually on April 21st in India. This year, the theme for National Civil Service Day 2024 is yet to be announced, but it is likely to focus on a current challenge or opportunity facing the Indian civil service.

भारत में प्रतिवर्ष 21 अप्रैल को राष्ट्रीय सिविल सेवा दिवस मनाया जाता है। इस वर्ष, राष्ट्रीय सिविल सेवा दिवस 2024 की थीम अभी तक घोषित नहीं की गई है, लेकिन यह भारतीय सिविल सेवा के सामने मौजूदा चुनौती या अवसर पर ध्यान केंद्रित करने की संभावना है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 21 April, 2024



4. Kaushik Rajashekara, a distinguished professor at the University of Houston's Cullen College of Engineering, has been elected as an International Fellow of the prestigious Engineering Academy of Japan.

ह्यूस्टन विश्वविद्यालय के कुलेन कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग के प्रतिष्ठित प्रोफेसर कौशिक राजशेखर को जापान की प्रतिष्ठित इंजीनियरिंग अकादमी के अंतर्राष्ट्रीय फेलो के रूप में चुना गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 21 April, 2024



5. Rohit Sharma, the former captain of the Mumbai Indians, etched his name in the annals of Indian Premier League (IPL) history by becoming only the second player to feature in 250 IPL matches.

मुंबई इंडियंस के पूर्व कप्तान रोहित शर्मा ने 250 आईपीएल मैचों में भाग लेने वाले केवल दूसरे खिलाड़ी बनकर इंडियन प्रीमियर लीग (आईपीएल) के इतिहास में अपना नाम दर्ज कराया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>
For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>
Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 21 April, 2024



6. Meta CEO Mark Zuckerberg has announced the launch of the company's advanced AI assistant, Meta AI, powered by the state-of-the-art language model Llama 3.

मेटा के सीईओ मार्क जुकरबर्ग ने अत्याधुनिक भाषा मॉडल लामा 3 द्वारा संचालित कंपनी के उन्नत एआई सहायक, मेटा एआई के लॉन्च की घोषणा की है।



Date: 21 April, 2024



7. On the auspicious occasion of Mahaveer Jayanti, Prime Minister Narendra Modi inaugurated the 2550th Bhagwan Mahaveer Nirvan Mahotsav at Bharat Mandapam in New Delhi.

महावीर जयंती के शुभ अवसर पर प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने नई दिल्ली के भारत मंडपम में 2550वें भगवान महावीर निर्वाण महोत्सव का उद्घाटन किया।

